
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 4074/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lipca 2017 roku 
 

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, 
poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie wniosek Fundacji „Wspólnym Krokiem” z siedzibą w  Łodzi, gmina 
Stęszew, powiat poznański, prowadzącej Centrum Rehabilitacji Like przy Fundacji 
„Wspólnym Krokiem”  o wpisanie do rejestru ośrodków, w których mogą być prowadzone 
turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 
 

§ 2 

 
 Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej        
w Poznaniu. 

 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4074/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lipca 2017 roku              

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 

 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2046, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.) wojewoda rozpatruje wnioski          

o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku wydana przez samorząd województwa. 

Fundacja „Wspólnym Krokiem”, która prowadzi Centrum Rehabilitacji Like, dzierżawi na 

okres 15 lat, od dnia 1 sierpnia 2016 roku, zabudowaną nieruchomość od Poznańskiego 

Okręgowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu,  wystąpiła        

z wnioskiem do wojewody o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się 

turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.  

 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 14 lipca 2017 roku wizytacji 

wymienionego wyżej Centrum Rehabilitacji Like. 

 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji i przedstawionych dokumentów ocenia się stan 

Centrum.. jako zgodny z § 14 ust. 2 cyt. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów                    

i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  



Załącznik do Uchwały Nr 4074/2017          
Zarządu  Województwa  Wielkopolskiego 
z dnia 27 lipca 2017 roku 

 
 
 

OPINIA 
 

Podstawa prawna : rozporządzenie M P i P S z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów  
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz 1694 z późn. zm.) 

 
Fundacja „Wspólnym Krokiem” zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr 0000347949              
z siedzibą w miejscowości Łódź, ul. Mosińska nr 2, 62-060, poczta Stęszew, prowadząca Centrum 
Rehabilitacji Like przy Fundacji „Wspólnym Krokiem” w miejscowości Łódź, zwróciła się z wnioskiem                    
o  wpis  do  rejestru  ośrodków w których  mogą  odbywać  się  turnusy  rehabilitacyjne dla  osób  
niepełnosprawnych  korzystających  z  dofinansowania  Państwowego  Funduszu   Rehabilitacji   Osób  
Niepełnosprawnych. 
 
Adres ośrodka: Łódź ul. Mosińska nr 2, kod 62-060 Łódź, poczta Stęszew, gmina Stęszew,                          
powiat poznański, województwo wielkopolskie. 
 
Rodzaj    ośrodka : Centrum Rehabilitacji Like przy Fundacji „Wspólnym Krokiem ” 
Ośrodek prowadzony jest w lokalizacji jw. na terenie i w obiektach  których użytkownikiem 
wieczystym jest Poznański Okręgowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu, 
który na podstawie umowy dzierżawy  zawartej 29 lipca 2016 r. wydzierżawił na czas określony,                 
tj. piętnaście lat nieruchomość wraz z budynkami, Fundacji „Wspólnym Krokiem”.  
 
Okres    świadczenia  usług  całoroczny.  
 
Rodzaje   turnusów  które   mogą   być  organizowane  w  Ośrodku: 
- usprawniająco   – rekreacyjny, 
- nauki niezależnego funkcjonowania z niepełnosprawnością. 
 
Grupy   osób  niepełnosprawnych,  które  Ośrodek  zamierza  przyjmować to:  
   A -    osoby z dysfunkcją narządu ruchu z wyłączeniem osób poruszających się                          
            na wózkach inwalidzkich ,  
   B  -   osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

       I  -  osoby niepełnosprawne z chorobami dysfunkcjami i wadami wrodzonymi ośrodkowego układu 
nerwowego w postaci: mózgowego porażenia dziecięcego, stanów poudarowych , urazów 
czaszkowo-mózgowych, stwardnienia rosianego, przepukliny oponowo - rdzeniowej                          
lub mózgowej, artrogrypozy, wodogłowia, padaczki, autyzmu, opóźnienia i zaburzeń rozwoju 
psycho-ruchowego, 

            - osoby niepełnosprawne z chorobami nerwowo-mięśniowymi takimi jak: dystrofie mięśniowe                 
i   mięśniowo-rdzeniowe, rdzeniowy zanik mięśni, miopatie, neuropatie, matenie, 

           -  osoby niepełnosprawne z chorobami genetycznymi spowodowanymi aberracjami 
chromosomowymi, zaburzeniami w liczbie chromosomów, deliacjami, mutacjami punktowymi, 
mutacjami dynamicznymi, 

           - osoby niepełnosprawne z dysfunkcjami w postaci zespołów ortopedycznych, schorzeniami 
kręgosłupa,  skoliozy, kifozy, wad rozwojowych kończyn, po amputacji kończyn, zwadami 
postawy, 

           -  osoby niepełnosprawne z chorobami metabolicznymi.   
 



W dniu 14 lipca 2017 r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez Wnioskodawcę 
we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy rehabilitacyjne dla 
osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania PFRON i sprawdzenia spełnienia 
warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.                  
w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych  (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.),  odbyła się wizytacja 
Centrum Rehabilitacji Like przy Fundacji „Wspólnym Krokiem”,  przez przedstawicieli Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej  w Poznaniu w osobach : 
Jędrzej Wański – kierownik Działu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej, 
Maria Kryszewska – główny specjalista . 
 
Ośrodek prezentował prezes Fundacji „Wspólnym Krokiem” Andrzej Ratajczak. 
 
Ośrodek znajduje się przy drodze wojewódzkiej 306, na granicy gminy Stęszew i Mosina                                     
w miejscowości Łódź położonej  w odległości (w linii prostej) 100 m, nad północnym brzegiem Jeziora 
Dymaczewskiego (o pow. 139,73 ha) w obrębie Wielkopolskiego Parku Narodowego, co gwarantuje 
zdrowy klimat. 
Dojazd do Ośrodka prowadzi drogą utwardzoną. Teren Ośrodka o pow. 2,5 ha ogrodzony jest                       
w stopniu dostatecznym.  
 
Na terenie znajduje się budynek główny dwukondygnacyjny, parking na samochody,                                        
w tym z oznakowanymi miejscami postojowymi dla osób niepełnosprawnych, boisko wielofunkcyjne 
o nawierzchni betonowej z możliwością wykorzystania do różnych gier zespołowych oraz miejsce na 
ognisko, wybieg dla koni.  
 
Do budynku prowadzą dwa wejścia, jedno z frontu drugie z tyłu budynku, przy którym dojście                     
na parter  budynku, zniwelowane jest podjazdem zewnętrznym dla wózków inwalidzkich                                    
o nawierzchni z kostki.  
Wokół budynku, chodnik o nawierzchni utwardzonej z kostki, pozostałe drogi na terenie Ośrodka                  
stanowią  ścieżki spacerowe o nawierzchni gruntowej. 
 
Od bramy wjazdowej Ośrodka istnieje dojście ścieżką leśną, miejscami nierówną, wąską i stromą,                
do ścieżki nad brzeg jeziora o nawierzchni gruntowej. 
Z Ośrodka można dojechać/dojść drogą dojazdową utwardzoną przez las o nawierzchni gruntowej 
(około 3 km),na plażę zlokalizowaną  na południowym krańcu Jeziora Dymaczewskiego, do której        
jest dojście przez teren przynależny do Hotelu Szablewski.   
Krótsze dojście jest możliwe  ścieżką gruntową prowadzącą nad brzegiem jeziora, jednakże zarówno 
dojście drogą utwardzoną jak i ścieżką nad jeziorem nie jest  przystosowane  i bezpieczne dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich i osób  niepełnosprawnych ruchowo. 
 
Budynek w którym zlokalizowano Ośrodek jest dwukondygnacyjny,  na potrzeby Ośrodka została 
przeznaczona część parterowa tego budynku w  której znajduje się zarówno  baza noclegowa oraz 
rekreacyjno-usprawniająca. 
 
Ośrodek dysponuje 34 miejscami noclegowymi w tym w 30 pokojach 2-osobowych i 1 pokoju                       
4-osobowym. Wszystkie pokoje  z pełnym węzłem sanitarnym.  
W tym 3 pokoje 2-osobowe i 1 pokój 4-osobowy (składający się z dwóch pomieszczeń  2-osobowe                    
w tym jeden przejściowy )przystosowane dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich . 
 
Ośrodek dysponuje 7 pomieszczeniami o łącznej powierzchni 200 m2 do rehabilitacji ruchowej                     
w tym gabinetem kinezoterapii. 



Gabinety wyposażone w drabinki, materace, rządzenie Ergo Trainer, kombinezony Thera Suit, 
podwieszenia do SI, tory do reedukacji chodu, stoły rehabilitacyjne oraz różnorakie piłki, wałki, 
kształtki oraz inne drobne przyrządy służące usprawnianiu psychoruchowemu. 
 
Na parterze budynku jest pomieszczenie do terapii zajęciowej o pow. 15 m2 oraz sale ogólnego 
przeznaczenia (w tym w hol )o łącznej powierzchni 270 m2  i kawiarnia. 
 
Ośrodek posiada pomieszczenie basenowe z zapleczem, umożliwiające prowadzenie rehabilitacji 
wodnej . 
 
Gabinet lekarski zlokalizowany w pomieszczeniu 15 m2 wyposażony w atestowany sprzęt posiada 
umywalkę z bieżącą wodą, wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia, zestaw do pierwszej 
pomocy. 
 
Ośrodek posiada własną stołówkę z możliwością zapewnienia diety cukrzycowej, niskotłuszczowej, 
bezglutenowej, wegetariańskiej, innej: dostosowanej do potrzeb niepełnosprawnych dzieci. 
 
Na terenie Ośrodka jest hala namiotowa będąca sezonową ujeżdżalnią do hipoterapii.  
 
Zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji stanowią  3 sale rehabilitacyjne  do kinezoterapii                     
i rehabilitacji ruchowej wyposażone w urządzeniai przyrządy do ćwiczeń wymienione we wniosku, 
takie jak: platforma do stymulacji koordynacji wzrokowo-ruchowej, lampa Biotron, mata Vifor, 
urządzenia do krioterapii miejscowej do magnetostymulacji.   
Urządzenia i wyposażenie posiadają aktualne atesty. 
 
Ośrodek posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno-oświatowych oraz zaplecze rekreacyjno – 
wypoczynkowe tj. sale do terapii zajęciowej, sale do  ogólnego przeznaczenia  wyposażone w fotele, 
stoły, krzesła TV., zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe poza budynkiem ogranicza się do boiska 
wielofunkcyjnego, terenów spacerowych w większości o nawierzchni gruntowej, latem korzystania                         
z wyżej opisanej  plaży i hipoterapii prowadzonej na terenie Ośrodka.   
 
Na terenie Ośrodka  i  we wszystkich pomieszczeniach czysto.  
 
Warunki higieniczno-sanitarne spełnione w stopniu podstawowym.  
 
Standard pomieszczeń sanitarnohigienicznych Ośrodka ocenia się jako niski.  
 
Wyposażenie pokoi mieszkalnych w standardzie niskim (łóżka, stoliki nocne, szafy krzesła, lampki 
nocne biurka, lustra, radio, telewizor). 
 
1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej wizytacji Ośrodka i zapoznaniu się z innymi 
dokumentami stwierdza się:  
    -   zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 
    -   standard Ośrodka ocenia się jako niski, 
    -   warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się jako dostateczne, 
    -   warunki sanitarnohigieniczne   oraz  przystosowane  do  osób niepełnosprawnych ocenia się jako     
        dostateczne  dla rodzajów niepełnosprawności wymienionych we wniosku, 
   -  ocenia się Ośrodek posiada  zaplecze do realizacji programów turnusów oraz prowadzenia 

rehabilitacji usprawniająco-rekreacyjnej, nauki funkcjonowania z niepełnosprawnością  oraz 
innych zajęć wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku 
niepełnosprawnościami, 



   -  ocenia się że Ośrodek dysponuje zapleczem umożliwiającym realizację zajęć mających na celu 
poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusu, zorganizowania zajęć 
wypoczynkowych i rehabilitacyjnych. 

 
2. Ośrodek spełnia wymogi określone w ww rozporządzeniu aby otrzymać wpis do rejestru 
ośrodków, bowiem : 

 -     wniosek został złożony przez prowadzącego Ośrodek, 
 -  posiada  bazę noclegowa i żywieniową umożliwiającą realizację turnusów dla co najmniej                                          

20 -osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów   i kadry,  
 -   ośrodek posiada zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji,                  

w tym prowadzenia  zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności uczestników 
turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz aktywnych form 
rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności 
uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć wynikających  z  programu. 

 -     posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,  
 -     zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

  -     gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, aparat do mierzenia ciśnienia ,   
  -    obiekt, pomieszczenia są dostępne dla grup osób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, 

oraz zapewniają bezpieczne i samodzielne użytkowanie przez te osoby  w stopniu 
podstawowym,  natomiast infrastruktura i otoczenie (teren ośrodka) i okolice poza terenem 
Ośrodka są dostępne w ograniczonym zakresie dla osób niepełnosprawnych poruszających się 
bezpiecznie i samodzielnie  na wózkach inwalidzkich oraz do samodzielnego poruszania się osób 
niepełnosprawnych ruchowo.  

 
Ośrodek spełnia  podstawowe warunki dostępności określone w  § 15 ust. 1 pkt 1, 2 ,3, 4 a,  b, e : 
 
Ośrodek spełnia, w stopniu podstawowym, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1                            
pkt. 4 a) i b)  z ograniczoną bazą noclegową dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich                      
(4 pokoje dla 10 osób poruszających się na wózkach inwalidzkich) z dostępem bez barier                             
do pomieszczeń ogólnodostępnych na terenie Ośrodka, ograniczonym dostępem  po terenie Ośrodka 
i w okolicach Ośrodka, oraz  spełnia warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 b)  i  e). 
 
Ocenia się, że w Ośrodek spełnia podstawowe warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów 
wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich jak: osoby z dysfunkcją narządu ruchu                             
z wyłączeniem osób poruszających  się   na  wózkach   inwalidzkich, osoby  z   dysfunkcją  narządu 
ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich osoby z dysfunkcją narządu ruchu z wyłączeniem 
osób poruszających się  na wózkach inwalidzkich z uwzględnieniem ograniczeń wymienionych  w pkt 
2 opinii.   
 
Ocenia się, że w Ośrodek spełnia podstawowe warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów 
wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich jak: osoby niepełnosprawne z chorobami 
dysfunkcjami i wadami wrodzonymi ośrodkowego układu nerwowego w postaci: mózgowego 
porażenia dziecięcego, stanów poudarowych, urazów czaszkowo-mózgowych, stwardnienia 
rosianego, przepukliny oponowo - rdzeniowej  lub mózgowej, artrogrypozy, wodogłowia, padaczki, 
autyzmu, opóźnienia i zaburzeń rozwoju psycho-ruchowego, osoby niepełnosprawne z chorobami 
nerwowo-mięśniowymi takimi jak: dystrofie mięśniowe i  mięśniowo-rdzeniowe, rdzeniowy zanik 
mięśni, miopatie, neuropatie, matenie, osoby niepełnosprawne z chorobami genetycznymi 
spowodowanymi aberracjami chromosomowymi, zaburzeniami w liczbie chromosomów, deliacjami, 
mutacjami punktowymi, mutacjami dynamicznymi, osoby niepełnosprawne z dysfunkcjami w postaci 
zespołów ortopedycznych, schorzeniami kręgosłupa,  skoliozy, kifozy, wad rozwojowych kończyn,              



po amputacji kończyn, zwadami postawy, osoby niepełnosprawne z chorobami metabolicznymi, 
jednakże w przypadku sprzężenia wymienionych niepełnosprawności z koniecznością                           
samodzielnego, bezpiecznego poruszania się na wózku inwalidzkim, uznaje się warunki pobytu                     
za  ograniczone.  
 
 
Opiniuje się pozytywnie wniosek Fundacji „Wspólnym Krokiem” z siedzibą w Łodzi, poczta Stęszew, 
ul. Mosińska nr 2, o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy  
rehabilitacyjne dla  osób  niepełnosprawnych  korzystających  z   dofinansowania  Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka pn. Centrum Rehabilitacji Like                         
przy Fundacji „Wspólnym Krokiem”. 

 
 
 

Podpis osób wizytujących: 
 
1. 
 
 
2. 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


